
 

 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 
PROVINCIA DI PAVIA 

--------------- 
 
 

 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

N. 33 del 05-06-2023 
 

 

 

O G G E T T O :  APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2023 

 

 

 

 

 

 L’anno  duemilaventitre, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 14:30 previa regolare convocazione, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa che redige il verbale. 

 Sono presenti i Signori: 

 

 Cognome Nome Presente Assente 

SINDACO DACARRO SIMONA Presente 

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Presente 

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente 

 

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed 

introduce la proposta in oggetto. 



IN OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA DI G.C N. 59 DEL 24.11.2022, LA SEDUTA SI E’ SVOLTA IN 

MODALITA’ TELEMATICA (CONFERENCE CALL) PER IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA 

ELISABETTA D’ARPA E PER IL  VICESINDACO CLAUDIO CASELLA, IN PRESENZA PER IL SINDACO 

SIMONA DACARRO E PER L’ASSESSORE PIERPAOLO DELLAVALLE. IL TUTTO SI E’ SVOLTO CON 

REGOLARE VERIFICA DELLE PRESENZE E DELLE VOTAZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 169, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, a norma del quale: “1. La giunta delibera il 

piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione del bilancio di previsione, in 

termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. 

Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed 

affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.” 

 

Dato atto che:  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30/12/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 che ai sensi dell’art. 170 comma 5 del 

TUEL “costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di 

previsione.”; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2022, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta n. 1 del 09/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

integrazioni, è stato approvato il P.E.G. per l’anno 2023, definito conformemente alle 

previsioni finanziarie del Bilancio annuale 2023, assegnando le risorse finanziarie ad ogni 

titolare di Posizione Organizzativa;  

 

 Visto il comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. 267/2000 introdotto con D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213, che prevede “Il PEG è deliberato in 

coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. Al PEG è 

allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in 

macro aggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, 

del presente testo unico e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG” 

 

Considerato che al fine di semplificare e ricomporre ad unità il quadro degli strumenti di  

programmazione di dettaglio di questa Amministrazione, il Piano Esecutivo di Gestione è così  

composto e strutturato: 

 

- Parte finanziaria, suddivisa in servizi e capitoli sulla base del comma 2 dell’art. 169 del  

D.Lgs. 267/2000, che evidenzia le entrate e le spese correnti e di investimento già assegnate ai 

Responsabili dei Servizi nel triennio 2023/2025 con la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 

09/01/2023;  

 

- Piano degli obiettivi rilevanti ai fini della Performance assegnati ai responsabili di servizio  

sulla base del comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 con individuazione dei relativi  

indicatori; 

 



Dato atto che occorre procedere alla definizione ed assegnazione degli obiettivi ai Responsabili 

di Servizio al fine di consentire lo svolgimento delle attività dell’Ente secondo parametri di 

efficienza e tempestività; 

 

Accertato che il PEG coincide con le previsioni finanziarie del Bilancio 2023/2025 e che gli obiettivi 

di gestione individuati sono coerenti con i programmi, piani ed obiettivi generali 

dell’Amministrazione contenuti nel Bilancio di Previsione e negli altri documenti programmatici 

dell’Ente, nello specifico il D.U.P. 2023/2025; 

Visto l’allegato prospetto degli specifici obiettivi affidati dei Responsabili di servizio per l'anno 

2023, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Ritenuto di provvedere alla loro approvazione; 

 

Richiamato l'atto di G.C. n. 66 del 27/12/2017 in cui si è approvato il sistema di valutazione della 

Performance con annessi criteri;  

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 

ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 

ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;  

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. Di procedere alla approvazione del “Piano degli obiettivi dell’anno 2023” nella parte che 

definisce gli obiettivi per i responsabili di Servizio (Allegato A), così come predisposti dal 

Segretario Comunale, sulla base delle schede di valutazione approvate unitamente al 

nuovo sistema di valutazione della performance, di cui alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 66 del 27/12/2017; 

3. di assegnare ai Titolari di P.O. in conformità al “Piano degli obiettivi 2023”, l’onere del 

conseguimento degli obiettivi definiti di rispettiva competenza e la rendicontazione a 

consuntivo; 

 

Successivamente la Giunta Comunale, a voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 



 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 

4° del Dlgs n. 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco e Presidente 

f.to  SIMONA DACARRO  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

Comunicazione Capigruppo  del  21-06-2023 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente 

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  21-06-2023 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione. 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000. 

05-06-2023 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Santa Giuletta,  21-06-2023  

 Il Segretario Comunale 

 Elisabetta D'Arpa 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993) 

 



 

    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 33  DEL 05-06-2023 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2023 

  

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 
 

 

Lì, 05-06-2023  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 
 

 

Lì, 05-06-2023  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI 

 

 

 


